
UCHWAŁA NR XXXIX/339/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie udzielenia dotacji w roku 2018 na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkowym kościele dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Marii 

Magdaleny w Sośnicy.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1875, zm. poz. 2232.) i art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 2187, zm. poz. 1086 i 1595 oraz 
z 2018 r. poz. 10.) oraz art. 221 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2017 r., poz. 2077) oraz uchwały nr XLVI/327/2014 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 
30 czerwca 2014 r. w sprawie określania zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na 
obszarze Gminy Dobrzyca (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r., poz.4009) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się w roku budżetowym 2018 dotacji w wysokości 10.000 zł (słownie: dziesięć tysięcy 
złotych) dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Marii Magdaleny w Sośnicy, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie prac konserwatorskich instrumentu organowego stanowiącego wyposażenie kościoła 
wpisanego do księgi rejestru zabytków. 

§ 2. Zasady wykorzystania i rozliczenia udzielonej dotacji określać będzie umowa zawarta 
pomiędzy Gminą Dobrzyca reprezentowaną przez Burmistrza Gminy a Parafią Rzymsko-Katolicką p.w. 
św. Marii Magdaleny w Sośnicy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 834E4EEC-8836-4EF9-A151-21A267B54E43. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXXIX/339/2018 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie udzielenia dotacji w roku 2018 na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty

budowlane przy zabytkowym kościele dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Marii

Magdaleny w Sośnicy.

Ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w art. 81 stwarza

organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego możliwość udzielenia dotacji na prace

restauratorskie, konserwatorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru. Rada

Miejska Gminy Dobrzyca na podstawie w/w artykułu w dniu 30 czerwca 2014 r. przyjęła uchwałę nr

XLVI/327/2014 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na w/w prace.

Zgodnie z w/w uchwałą uprawnione podmioty mogły składać wnioski o dotację w ciągu 30 dni od

dnia uchwalenia budżetu na dany rok. We wskazanym terminie wpłynął tylko jeden wniosek i spełniał

on wszystkie wymogi formalne określone w uchwale. Wniosek ten w dniu 25 stycznia 2018 r. złożyła

Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Marii Magdaleny w Sośnicy.

Wniosek został zaopiniowany pozytywnie w dniu 8 lutego 2018 r., przez powołaną zarządzeniem

Burmistrza Gminy Dobrzyca nr SG.0050.36.2014 z dnia 11 sierpnia 2014 r. komisję.

Decyzja o udzieleniu dotacji leży w kompetencjach Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca, w świetle

powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

  

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak 

Id: 834E4EEC-8836-4EF9-A151-21A267B54E43. Podpisany Strona 1 z 1




